
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/354/22 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 27 września 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Olsztyn 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r., poz.609), art.13 ust.1 pkt 2 w związku z art.29 ust.1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 737) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt 1, ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 754) w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r., poz. 174) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXVIII/354/22 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 27 września 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Olsztyn 
§ 2. otrzymuje brzmienie: "Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej ponad 
wymiar określony w § 1." 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Jan Jeleń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79009B0A-BB97-4733-8BFC-B94F252BC3A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych do 
kompetencji rady gminy należy określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego poza wymiar 5 godzin dziennie. 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecka objętego wychowaniem 
przedszkolnym podlegają waloryzacji. W dniu 27 lutego 2024 r. Minister Edukacji obwieszczeniem 
ustalił wskaźnik waloryzacji i określił, że od dnia 1 września 2024 r. ulega zmianie maksymalna 
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego z 1,30 zł na 1,44 zł. 

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały, aby dokonać zmiany 
wysokości opłaty za przedszkole uwzględniając wskaźnik waloryzacji. 

Sporządziła: 
Ewa Nocoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79009B0A-BB97-4733-8BFC-B94F252BC3A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


